

FAMILJEN



Ocean Ladies tar sig an Gotland runt

SID 12-13



Ett glatt gäng seglare från Ocean Ladies tog emot Nyan för en pratstund dagen före de skulle segla vidare mot Sverige och Gotland runt. Foto: Patrik Palmén

Med glädje, mod och ansvarskänsla ska åtta kvinnor från föreningen Ocean Ladies ta sig an Gotland runt. Även om det är en tävling ligger fokus på att värna om haven och uppmuntra kvinnor att prova på nya utmaningar.

Ocean Ladies är en finsk ideell förening som vill uppmuntra kvinnor till segling på öppet hav. Medlemmarna betalar en liten avgift för att täcka nödvändiga kostnader men Ocean Ladies gör ingen vinst. Föreningen grundades år 2017 och år 2018 seglade ett gäng kvinnor över Atlanten.

Efter den bedriften växte föreningen snabbt och har nu kring 160 medlemmar. Alla kvinnor är välkomna med i föreningen, oavsett ålder och hemort. Åländska kvinnor är också varmt välkomna, i år har båten varit i Mariehamn tre gånger.

– Attityden avgör. Vi seglar ju långa etapper på öppet hav, så bäst är det om man har en del seglingserfarenhet sedan tidigare. Men nog ryms det alltid med någon enstaka seglare som är mindre erfaren, säger skepparen Raija Alapeteri.

Gotland runt nästa

I dag seglar gänget vidare från Mariehamn mot Stockholms skärgård i båten av modell Swan 441. De ska delta i Gotland runt, världens största årliga havs-



Skeppare Raija Alapeteri säger att man gärna ska ha en del seglingserfarenhet om man vill bli medlem i Ocean Ladies, men att det viktigaste är att ha rätt attityd och en vilja att utvecklas. Foto: Patrik Palmén

Seglar ni dit för att vinna?

– Såklart. Vi ska segla så fort det går, om inte fortare, säger Alapeteri.

Hon poängterar ändå att det viktigaste är att samla på erfarenheter och utvecklas som seglare.

Riitta Karstela från besättningen lyfter fram föreningens slagord. Glädje, mod och ansvar.

– Glädje är det som hela vår verksamhet bygger på, med mod menas att vi vill ge möjligheten för kvinnor att våga prova på nya utmaningar och till ansvar hör såklart säkerhet ombord och att värna om våra hav, säger Karstela.

– Vårt gäng präglas av en otrolig kvinnoenergi.

Att värna om haven är vad Ocean Ladies nyaste projekt, For Cleaner Seas, handlar om. På ett år ska över 100 kvinnor segla sammanlagt över 10 000 sjömil på Östersjön, Atlanten och Karibiska havet. Sällan står båten i hamn, bara enstaka dagar då besättningen byts ut mellan etapperna. Raija Alapeteri uppmuntar alla att i vardagen göra val som främjar välmåendet av haven.

– Alla borde verkligen göra saker för att skydda våra hav, istället för att bara klaga på läget, säger hon.

Med ansvarsfullt beteende både till havs och i hamn som bygger på ett starkt miljötänk vill Ocean Ladies föregå med gott exempel för andra sjöfarare.

OCEAN LADIES BESÄTTNING FÖR GOTLAND RUNT Skeppare: Raija Alapeteri

Vice skeppare: Paula Rissanen

Övrig besättning:

Satu Pitkänen

Elina Ihamäki

Riitta Karstela

Soili Stenroos

Tuula Kuivanen

Pirjo Rytöniemi (Inte med på bild, då hon anläder till Åland först efter Nyans besök ombord.)

BÅTEN

Båten som kvinnorna seglar är en Swan 441 från år 1980. Den är byggd i Finland och är ritad av Ron Holland.

Ocean Ladies äger inte båten men de får använda den. De tar hand om båtskötseln, så verksamheten är alltså igång året runt.

Båtens hemmahamn är i Helsingfors och Lovisa.